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Dzień strażaka

Uroczyste obchody Dnia Strażaka w powiecie wodzisławskim rozpo-
częły się mszą świętą sprawowaną w kościele Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Wodzisławiu Śląskim. Druga część obchodów przeniosła 
się na dziedziniec wodzisławskiej komendy Państwowej Straży Pożarnej, 
gdzie odbył się uroczysty apel, podczas którego wybranym funkcjonariu-
szom wręczone zostały awanse na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia  
i wyróżnienia.

W Wodzisławiu Śląskim odbyły się obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
oraz 90. rocznicy wybuchu Powstania Śląskiego. Jak co roku uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Wodzisławiu Śląskim. Kolejnym punktem pro-
gramu był przemarsz pod pomnik Bohaterów Powstań Śląskich i złożenie 
kwiatów przez delegacje. W uroczystościach udział wzięły władze miejskie  
i powiatowe, parlamentarzyści, przedstawiciele instytucji, organizacji kom-
batanckich, stowarzyszeń, młodzież i mieszkańcy naszego powiatu. Tego-
roczne obchody urozmaicił  I Piknik Historyczno – Militarny, podczas które-
go na mieszkańców powiatu  czekało wiele atrakcji m.in. rekonstrukcja walk 
powstańczych z efektami pirotechnicznymi czy grillowanie z Remigiuszem 
Rączką. Mimo złych warunków pogodowych widzów nie brakowało.

Święto Konstytucji
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Maj to tradycyjnie miesiąc licznych spotkań  
w gronie rodziny i przyjaciół, popularnie zwanych 
„majówkami”. Zachęcam, aby przy okazji wiosen-
nych spotkań znaleźli Państwo czas na lekturę  ko-

lejnego wydania „Wieści Powiatu Wodzisławskiego”, które przekazuję 
w Państwa ręce.

Maj to także  miesiąc świąt państwowych i rocznic ważnych dla na-
szego regionu. W tym roku obchodzimy bowiem 90. rocznicę plebiscytu 
górnośląskiego i wybuchu III Powstania Śląskiego, w którym zasłynęli 
także synowie ziemi wodzisławskiej. Dlatego też jedna z najstarszych 
powiatowych szkół nosi imię „ 14 Pułku Powstańców Śląskich”.

W miesiącu maju odbywa się jeden z ważniejszych egzaminów de-
cydujących o przyszłości uczniów szkół średnich – egzamin maturalny.  
W tym roku do złożenia egzaminu dojrzałości przystąpi 1314 abiturien-
tów szkół ponadgimnazjalnych powiatu wodzisławskiego. O jego wynik 
jestem spokojny. Mam bowiem na uwadze zeszłoroczne wyniki, które 
pokazały wyraźnie, że szkoły Powiatu Wodzisławskiego kształcą naj-
lepiej w okolicy. Niemniej jednak za wszystkich tegorocznych maturzy-
stów ściskam kciuki.

Wysoki poziom edukacji to efekt wagi, jaką przywiązujemy jako wła-
dze powiatu, dyrektorzy szkół i nauczyciele do zapewnienia młodemu 
pokoleniu starannego wykształcenia. Uważamy bowiem, że jest to jedno 
z naszych najważniejszych zadań. Z tego powodu stale poszerzamy ofer-
tę edukacyjną dla absolwentów gimnazjów. W roku szkolnym 2011 – 
2012 planujemy uruchomić 20 oddziałów szkolnych kształcących w nie-
mal 40 kierunkach. Po raz pierwszy planujemy utworzenie w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Wodzisławiu Śl. „klas mundurowych” przygo-
towujących uczniów do podjęcia studiów na wielu kierunkach uczelni 
cywilnych i mundurowych. Ponadto dzięki podjętym działaniom w na-
szym powiecie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu 
Śląskim powstanie Liceum Plastyczne. Obecnie w szkołach ponadgim-
nazjalnych dla młodzieży kształci się ponad 5,5 tys. uczniów oraz dzie-
więćset osób dorosłych  kontynuujących naukę w ramach kształcenia 
ustawicznego. Także dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych stworzyliśmy bardzo dobre warunki do edukacji – nie tyl-
ko podstawowej, ale także gimnazjalnej i zawodowej. Dzisiaj korzysta 
z niej około 300 dzieci.

W celu ułatwienia młodzieży podjęcia decyzji co do wyboru szko-
ły, jak co roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zorganizowa-
ła Targi Edukacyjne, a szkoły – dodatkowo „Dni otwarte”. Wierzę, że 
w dobie powszechnego dostępu do Internetu pomocnym przy wyborze 
szkoły okaże się również nabór prowadzony drogą elektroniczną.

Zdajemy sobie sprawę, że w obecnej rzeczywistości gospodarczej 
liceum czy szkoła zawodowa  tylko w pewnym stopniu przygotowują 
młodzież do zaistnienia na rynku pracy. Z tego powodu podejmujemy 
działania na rzecz ułatwiania naszej młodzieży startu na rynku pracy, 
a także powiązania oferty edukacyjnej powiatowych szkół z sytuacją 
na lokalnym rynku pracy. Już dziś absolwenci niektórych kierunków 
naszych szkół objęci są gwarancjami pracy w kopalniach Kompa-
nii Węglowej i innych firm tej branży. W maju utworzone zostanie  
w porozumieniu z Komendą Wojewódzką Ochotniczych Hufców Pracy  
w Katowicach  Młodzieżowe Centrum Kariery oraz Punkt Pośrednic-
twa Pracy. Placówki te zajmą się przygotowaniem młodzieży do wejścia 

Szanowni Państwo,

na rynek pracy. Dodatkowo w 2011 r. Powiat Wodzisławski przystąpił 
jako partner do projektu systemowego Województwa Śląskiego pod na-
zwą „Mam zawód mam pracę w regionie”. Dzięki niemu uczniowie po-
wiatowych szkół zawodowych, stanowiący obecnie większość młodzieży 
szkół ponadgimnazjalnych, będą uczestniczyć w dodatkowych zajęciach 
dydaktyczno-wyrównawczych oraz specjalistycznych. Otrzymają także 
możliwość skorzystania z dodatkowego doradztwa indywidualnego, sta-
ży, praktyk, kursów zawodowych, językowych, kursów prawa jazdy kat. 
B i innych inicjatyw. Z kolei cztery zespoły szkół uzyskają dofinansowa-
nie do wyposażenia pracowni kształcenia zawodowego o wartości 60 
tys. każda. Do 2013 r. na realizację tego projektu przeznaczone zostanie 
prawie 2,5 mln zł, z czego zdecydowaną większość, bo aż 85% stanowić 
będą środki zewnętrzne.

Pragnę nadmienić,  iż  w br. szkolnym realizowany jest we wszyst-
kich liceach ogólnokształcących  projekt pn. „ Nowoczesny Europej-
czyk – Wykształcony Europejczyk”. Uczniowie uczestniczą  w  zajęciach 
pozalekcyjnych z matematyki, języka angielskiego, geografii, biologii, 
fizyki, przedsiębiorczości, informatyki a także mogą korzystać z doradz-
twa zawodowego i pomocy psychologa czy pedagoga. Na realizację 
tego programu pozyskaliśmy kwotę 274.415,00 zł. 

Ta różnorodność działań edukacyjnych przekłada się również bez-
pośrednio na to, co w oświacie najważniejsze – poziom nauczania. Już 
dziś kilka szkół powiatowych stale współpracuje z uniwersytetami i in-
nymi szkołami wyższymi, realizując programy autorskie. 

Wysoki poziom nauczania to efekt pracy kompetentnej i stale pod-
noszącej swoje kwalifikacje kadry pedagogicznej. To również wsparcie 
wszystkich procesów innowacyjnych i rozwojowych podejmowanych 
przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli.

Działalność edukacyjna nie stałaby na tak wysokim poziomie, gdy-
by nie systematyczne unowocześnianie przez Powiat bazy dydaktycznej 
oraz remonty i modernizacje obiektów oświatowych. W ostatnich latach 
przeprowadziliśmy termomodernizację 5 budynków szkolnych, co już 
przyniosło prawie 5 mln zł oszczędności z samego tylko tytułu obniżenia 
kosztów ogrzewania budynków. Obecnie kontynuujemy termomoderni-
zację Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu 
Śl. Sukcesywnie inwestujemy w infrastrukturę techniczną placówek.  
W ostatnich czterech latach tylko na ważniejsze inwestycje wydaliśmy 
niemal 6 mln zł. Kolejne prawie 2 mln zł przeznaczyliśmy na wybu-
dowanie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Rydułtowach 
oraz przy Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śl. boisk sporto-
wych w ramach programu „Orlik 2012”. Te inwestycje są kontynuacją 
przyjętych działań rozwoju infrastruktury sportowej w powiatowych 
szkołach rozpoczętą wybudowaniem  przy Zespole Szkół Technicznych  
w Wodzisławiu Śl. „Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu”. 
Jestem przekonany, że baza ta pozwoli młodzieży w aktywny sposób 
wypełnić swój czas wolny i wpłynie na rozwój wielu dyscyplin sportu 
w naszym powiecie.

Liczę, że w zbliżającym się nowym roku szkolnym i kolejnych będą 
się mogły o tym przekonać rzesze tegorocznych i przyszłych absolwen-
tów gimnazjów.

Zachęcam serdecznie wszystkich zainteresowanych do skorzystania 
z naszej bogatej oferty edukacyjnej. 

Maturzystom życzę osiągnięcia jak najlepszych wyników i podję-
cia rozważnych decyzji, od których będzie zależała Wasza przyszłość. 
Zapraszam do zapoznania się z innymi ciekawymi informacjami tego 
wydania.

Starosta Powiatu Wodzisławskiego
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Wśród najważniejszych zagadnień jakimi zajmował się Zarząd Powiatu nale-
ży wymienić m.in.: ogłoszenie konkursu na zadania w zakresie rehabilitacji spo-
łecznej osób niepełnosprawnych oraz zawarcie porozumienia z Ministrem Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w sprawie utworzenia w powiecie wodzisławskim 
Liceum Plastycznego. Zarząd Powiatu wyraził ponadto zgodę na przystąpienie 
przez Powiat Wodzisławski do projektu Województwa Śląskiego pt. „Mam 
zawód, mam pracę w regionie” zakładającego przekazanie powiatowi w ciągu  
3 lat ok. 2,5 mln zł na zajęcia zawodowe w szkołach ponadgimnazjalnych, a także 
zaakceptował logo powiatu wodzisławskiego wyłonione w konkursie ogłoszonym 
przez Starostwo Powiatowe.

W dalszej części Starosta przedstawił Radzie sprawozdanie Zarządu Powiatu 
ze współpracy w 2010 r. z organizacjami pozarządowymi. Starosta poinformował 
ponadto radnych, że ze względu na to, iż do przetargu na przebudowę budynku po 
byłym Oddziale Wewnętrznym Nr 2 wodzisławskiego szpitala (tzw. starego szpi-
tala) stanął tylko jeden wykonawca, który zaproponował cenę znacznie wyższą 
niż zaplanował Zarząd Powiatu, przystosowanie obiektu dla potrzeb powiatowych 
jednostek pomocy społecznej i wsparcia dla osób niepełnosprawnych zostało po-
dzielone na kilka etapów tak, aby zapewnić jego użytkownikom najlepsze warun-
ki przy maksymalnie racjonalnym wydatkowaniu środków publicznych. Starosta 
oświadczył równocześnie, że Zarząd nie wycofuje się ze swoich planów. Nieza-
grożone jest także utworzenie w powiecie wodzisławskim Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który przez jakiś czas będzie urzędować  
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl.

Podczas sesji radni zapoznali się ze sprawozdaniem Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Wodzisławiu Śląskim z realizacji w 2010 r. zadań w zakresie przeciwdziała-
nia bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Zgodnie ze statystykami 
urzędu liczba bezrobotnych w powiecie wodzisławskim od stycznia do grudnia 
2010 r. zmniejszyła się z 5260 osób do 4878 osób, tj. o 7%. Niestety zimą 2011 r. 
z przyczyn sezonowych stopa bezrobocia ponownie zaczęła rosnąć i w końcu lu-
tego 2011 r. osiągnęła poziom 11,4%, tj. o ok. 2% mniej niż średnia ogólnopolska 
i o pół procenta więcej niż średnia wojewódzka.

W najgorszej sytuacji na lokalnym rynku pracy – podobnie jak w całej Polsce 
– są kobiety oraz osoby młode do 25 roku życia. Duże znaczenie ma tutaj także ro-
dzaj kwalifikacji zawodowych jakimi dysponują osoby bezrobotne. Stosunkowo 
najłatwiej jest w powiecie wodzisławskim znaleźć pracę brukarzom, dekarzom, 
robotnikom drogowym, przedstawicielom handlowym i kierowcom. Z kolei naj-
liczniejszymi grupami zawodowymi pozbawionymi pracy w 2010 r. byli nauczy-
ciele, technicy ekonomiści i pracownicy biurowi, wśród których co piata osoba 
pozostaje bez pracy dłużej niż 12 miesięcy.

Na szczęście od marca 2011 r. we wszystkich grupach, zwłaszcza związanych 
z budownictwem i przemysłem, zauważalna jest lekka poprawa – także dzięki 
różnorakim projektom realizowanym przez wodzisławski urząd pracy jak cho-
ciażby projekt systemowy w ramach PO Kapitał Ludzki. Dzięki niemu od 2008 r. 
z różnych form aktywizacji zawodowej takich jak staże, szkolenia, pośrednictwo 
pracy, poradnictwo i doradztwo zawodowe oraz środki na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej skorzystało łącznie prawie 2 tys. pozbawionych pracy mieszkań-
ców powiatu, z czego w samym tylko 2010 r. – 594 osoby. Na ten cel Powiatowy 
Urząd Pracy w Wodzisławiu Śląskim pozyskał w ramach projektu systemowego 
prawie 12 mln zł. Poza nim urząd realizuje także inne projekty skierowane na 
pomoc osobom bezrobotnym oraz finansuje aktywne formy walki z bezrobociem. 
Z samego tylko Funduszu Pracy PUP w Wodzisławiu Śl. w 2010 r. wydał na ten 
cel ponad 22,5 mln zł.

W dalszej części sesji radni podjęli uchwałę określającą tryb i kryteria oceny 
wniosków w ramach inicjatywy lokalnej. Od marca 2010 r. mieszkańcy mogą 
bowiem występować do Zarządu Powiatu z propozycjami (inicjatywą lokalną) 
wspólnej realizacji różnorakich zadań. W celu umożliwienia Zarządowi rozpatry-
wania takich wniosków Rada Powiatu określiła szczegółowe kryteria. Jako jedne 
z ważniejszych wskazano wkład własny wnioskodawcy, zgodność z powiatowy-
mi dokumentami strategicznymi oraz zaawansowanie prac nad realizacją zadania.

Wieści z sesji
Kwietniowa sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego obfito-

wała w ważne dla mieszkańców rozstrzygnięcia. W pierwszej 
części posiedzenia Starosta Tadeusz Skatuła zdał Radzie rela-
cję z działalności Zarządu Powiatu za miesiąc kwiecień. 

Podczas sesji radni, po wyjaśnieniach Starosty Tadeusza Skatuły, że jest to 
inwestycja korzystna finansowo dla Powiatu, wyrazili również zgodę na zakupie-
nie przez Powiat budynku po byłym PZU w Wodzisławiu Śl., w którym będzie 
siedziba Państwowego Urzędu Pracy. W związku zaś ze wzrostem podatku VAT 
zwiększyli wysokość pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska na sfinansowanie termomodernizacji Powiatowego Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim. 

Na wniosek Dyrektora ZOZu w Rydułtowach Rada Powiatu zgodziła się na 
zmianę formy świadczenia usług laboratoryjnych i reumatologicznych dla szpita-
la i jego poradni. W miejsce szpitalnych pracowni, które zostaną zlikwidowane, 
świadczeniem tych usług zajmą się podmioty niepubliczne. Przyniesie to szpita-
lowi spore oszczędności przy jednoczesnym zachowaniu standardu i dostępności 
usług dla mieszkańców. Co ważne – wskutek zmian nikt z pracowników ryduł-
towskiego ZOZu nie straci pracy, czego nie można by zagwarantować przy zacho-
waniu dotychczasowego układu.

Na zakończenie sesji radny Grzegorz Kamiński przedstawił szczegóły kalen-
darza Powiatowych Obchodów Roku Powstań Śląskich, a Przewodniczący Rady 
Eugeniusz Wala przypomniał radnym o obowiązku złożenia do końca kwietnia 
oświadczeń majątkowych.

(BRZ)

Sesja.

Pani Przewodnicząca, zostając radną Rady Powiatu Wo-
dzisławskiego została Pani wybrana na funkcję Przewodni-
czącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Jakie przesłania 
postawiła sobie Pani oraz członkowie komisji?

Tworząc plan pracy komisji staraliśmy się by tematyka obrad 
obejmowała jak najszersze spektrum działań na terenie powiatu 
oraz by gośćmi były osoby zajmujące się bezpośrednio działania-
mi z zakresu oświaty, kultury, sportu i promocji. Kiedy wymaga 
tego tematyka merytoryczna, prace komisji odbywają się w terenie,  
w miejscach związanych z omawianymi zagadnieniami. To pozwala, szczególnie „no-
wym” radnym , zapoznać się ze specyfiką pracy danych jednostek lub instytucji. 

Komisja podchodzi z dużym zaangażowaniem do swojej pracy, szuka rozwiązań 
ewentualnych problemów, inicjuje i wyznacza kierunki działań w ramach możliwości 
finansowych Powiatu. Wszyscy członkowie Komisji są bezpośrednio zawodowo zwią-
zani z tematyką, którą zajmuje się Komisja, stąd ich duża znajomość zadań, aktywność 
i chęć uczestniczenia w realizacji niektórych zajęć czy prac. 

W bieżącym roku Komisja zajmuje się m.in. następującą tematyką: sposobem 
funkcjonowania szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych, wyrównywa-
niem szans edukacyjnych uczniów niepełnosprawnych, funkcjonowaniem świetlic  
i placówek opiekuńczo-integracyjnych, oceną współpracy Powiatu z organizacjami 
pozarządowymi, efektami w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rozwój Powiatu  
i realizację projektów, efektami prowadzonej współpracy międzynarodowej, zagad-
nieniami promocji Powiatu, skoordynowaniem działań kulturalnych i sportowych po-
między gminami i powiatem.

Oświata i działalność kulturalna oraz sportowa stanowią ważne i mające wpływ 
na rozwój Powiatu dziedziny, dlatego Komisja każdorazowo podkreśla znaczenie tych 
obszarów jako najważniejszych  dla współczesnego społeczeństwa. To ważne dla ca-
łokształtu rozwoju naszego Regionu, który ma być nie sypialnią, tylko atrakcyjnym 
miejscem do życia odwołującym się do bogatych tradycji kulturowych i tworzącym 
nowe wartości i możliwości sprzyjające augmentacji społecznej.

Dziękuję za rozmowę (WSR)

Rozmowa z Janiną Chlebik-Turek          
-Przewodniczącą Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu

Janina Chlebik - 
Turek
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Od początku swojego istnienia poradnia jest integralną częścią systemu 
oświaty,  co oznacza, że z jej usług mogą korzystać dzieci i młodzież, ich 
rodzice oraz nauczyciele - jednocześnie wpisuje się ona w system pomocy, 
który rozwija się w Polsce po roku 1989.  

Zakres działalności Poradni jest bardzo szeroki. Tak na przykład zespół 
do spraw wspierania rozwoju małego dziecka prowadzi diagnozę dzieci od 
urodzenia do siódmego roku życia. Zespół zajmuje się dziećmi, które wyka-
zują zaburzenia rozwojowe w postaci niedosłuchu, niedowidzenia, chorób 
przewlekłych, autyzmu czy innych schorzeń. Pomoc terapeutyczna, w ra-
mach wczesnego wspomagania rozwoju, daje szanse wyrównania lub mini-
malizowania u dzieci skutków różnorakich zaburzeń rozwojowych. 

Specjalista w poradni - psycholog, pedagog, logopeda oprócz fachowej 
diagnozy, może pomóc rodzicom zrozumieć ich „trudne dziecko”, nauczyć 
cierpliwości, a także sposobów oddziaływania stymulujących jego rozwój. 

Poradnia organizuje specjalistyczne zajęcia dla uczniów z dysleksją roz-
wojową. Nabór odbywa się w trybie zgłoszeń rodziców bądź samych peł-
noletnich uczniów i jest wynikiem ich samodzielnych decyzji. W poradni 
można tez skorzystać z terapii EEG Biofeedback, terapii integracji senso-
ryczno-motorycznej (SI) oraz zajęć socjoterapii

Bardzo dużą popularnością w Poradni cieszą się zajęcia z udziałem psa. 
Podczas zajęć prowadzonych w grupach przedszkolnych zwierzę dostarcza 
wielu pozytywnych emocji. Obecność zwierzęcia wspomaga inne formy 
terapii - motywuje uczestników do wysiłku, dostarcza pozytywnych emo-
cji i samozadowolenia z osiąganych efektów. W trakcie spotkań dzieci są 
uwrażliwiane na sygnały płynące od zwierząt, wzmacnia się ich umiejętności 
obserwacji otoczenia, wrażliwość, co umożliwia kształtowanie właściwego 
stosunku do nich. Jest to również element działań prewencyjnych zapobiega-
jących agresji zwierząt domowych. Pies spotyka się również z dziećmi ocze-
kującymi w Poradni na badania rozładowując napięcie emocjonalne wobec 
nowej, nieoczekiwanej dla nich sytuacji. 

Wychowanie dziecka jest jednym z najtrudniejszych zadań, z jakim 
człowiekowi przychodzi się zmierzyć. Współczesny świat oferując nam 
nowe możliwości, niesie przy tym wiele nowych zagrożeń. Umysły dzieci 
i młodzieży niezmiennie dążą jednak do jasności reguł i przewidywalności 
zdarzeń, dlatego w coraz bardziej skomplikowanym świecie mogą się czuć 
zagubione, głębiej odczuwać swoje niepowodzenia i lęki. Pełni dobrych chę-
ci dorośli martwią się, czy wszystko to, co dzieje się z ich dzieckiem, nie 

Poradnia psychologiczno-pedagogiczna 
– radzi i pomaga

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna od 2008 roku mie-
ści się przy ul. Mendego 3 w Wodzisławiu Śl. Działalność swo-
ją rozpoczęła 40 lat temu w 1968 roku jako Poradnia Wycho-
wawczo-Zawodowa. Obecna nazwa Poradni została przyjęta 
w 1993 roku.

Gabinet diagnozy dla dzieci.

odbiega od normy. Zastanawiają się też czy są dobrymi rodzicami i czy ich 
dziecko dorastając, spełni pokładane w nim nadzieje.  Dlatego w odpowie-
dzi na potrzeby i niepokoje rodziców oferujemy fachową pomoc doradczą 
i psychoterapeutyczną. Prowadzimy terapię indywidualną oraz systemową 
terapię rodzin.  Organizujemy spotkania terapeutyczne dotyczące m.in. za-
burzeń lękowych, depresyjnych, psychosomatycznych, problemów wycho-
wawczych. Staramy się wspólnie z rodzicami – ich zaangażowanie jest tu 
bowiem warunkiem koniecznym - odnaleźć więcej sposobów radzenia sobie 
z trudnościami. Jedną z ciekawszych form warsztatowych, którą prowadzi-
my od 2000 roku jest „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. Uczestnicy 
zajęć podkreślają, że najważniejsze w tym, czego się nauczyli to zrozumienie 
ważnej roli jaką rodzice pełnią w życiu dziecka oraz umiejętność słuchania 
i rozmawiania z własnym dzieckiem. W sytuacjach kryzysowych, w ramach 
cotygodniowych dyżurów w Punkcie Interwencji, udzielamy pomocy psy-
chologicznej. 

Innym ważnym zadaniem, które od wielu lat nierozerwalnie wpisuje się  
w podejmowane w poradni działania jest  orientacja i poradnictwo zawodowe.  
     Zespół doradców zawodowych z bazowym wykształceniem pedagogicz-
nym i psychologicznym oferuje specjalistyczną i profesjonalną - nacechowa-
ną dużą życzliwością i zrozumieniem - pomoc w budowaniu indywidualnego 
planu kariery. Wspólnie przy zapewnieniu atmosfery bezpieczeństwa i dys-
krecji - łatwiej szukać dobrych rozwiązań. Nasze działania ukierunkowane 
są przede wszystkim na: 

- wspomaganie młodzieży w sytuacji przygotowywania się do podejmo-
wania decyzji szkolno-zawodowych, rozpoznawanie zainteresowań, 
preferencji i cech osobowych,

- pomoc osobom ze stwierdzoną niepełnosprawnością lub chorobą ograni-
czającą wybór zawodu,

- aktywizację poprzez ukierunkowanie samodzielnych działań uczniów  
w poszukiwaniu i interpretowaniu rzetelnej informacji edukacyjnej i za-
wodowej,

- wspomaganie rodziców w przygotowywaniu dzieci do wyboru zawodu,
- współpracę z pedagogami szkolnymi w obszarze realizacji zadań z za-

kresu preorientacji zawodowej.
To co wyróżnia tą placówkę to otwartość i mobilność w realizowaniu 

zadań z zakresu poradnictwa i profilaktyki w środowisku lokalnym. Prowa-
dzone są warsztaty, prelekcje, porady indywidualne, nie tylko w siedzibie 
Poradni ale także w szkołach ponadgimnazjalnych oraz  miejskich i gmin-
nych gimnazjach na  terenie powiatu wodzisławskiego.

(Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna)

Sala terapii.
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W wodzisławskim Zespole mają prawo uczyć się, a także uczestniczyć  
w różnorodnych zajęciach specjalistycznych stymulujących rozwój, dzieci  
i młodzież z upośledzeniem umysłowym, z niepełnosprawnościami sprzężony-
mi, a także z autyzmem. Placówka wyposażona jest w windę umożliwiającą 
pokonywanie barier architektonicznych oraz urządzenia ułatwiające poruszanie 
się osób z niepełnosprawnością ruchową. 

W zależności od stopnia upośledzenia umysłowego, od wieku dziecka, od 
jego aktualnego stanu zdrowia placówka oferuje specjalistyczną pomoc, wspar-
cie i edukację na następujących poziomach:

I. Wczesne wspoma-
ganie rozwoju jest ad-
resowane dla dzieci w 
wieku od 0 do momentu 
rozpoczęcia nauki szkol-
nej, posiadających opinię 
poradni psychologiczno- 
pedagogicznej o potrzebie 
wczesnego wspomagania. 
W placówce dzieci otrzy-
mują profesjonalne wspar-
cie oligofrenopedagogów 
(w przypadku upośledze-
nia umysłowego), tyflope-
dagoga (terapia widzenia), 
surdopedagoga (w przypadku niedosłuchu i niesłyszenia), specjalistów ds. auty-
zmu, psychologa, logopedy, terapeuty integracji sensorycznej, terapeuty metodą 
Tomatisa i EEG Biofeedback, terapeuty alternatywnej i wspomagającej komu-
nikacji. Zadaniem zespołu wczesnego wspomagania jest także wyposażenie 
rodziców dzieci w wiedzę i praktyczne możliwości oddziaływania na dziecko.

II. Ośrodek Rewali-
dacyjno-Wychowawczy 
(ORW) – to nowa placówka 
powstała 1 września 2010r., 
która daje możliwość te-
rapeutycznego wsparcia, 
stymulowania rozwoju oraz 
specjalistycznego oddziały-
wania na dzieci i młodzież 
z głębokim stopniem niepeł-
nosprawności umysłowej, 
z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi i z autyzmem 
w wieku od 3 lat do 25 roku 
życia. W ramach ośmio-
godzinnego pobytu dzieci  

i młodzieży w Ośrodku uczestniczą oni w zajęciach rewalidacyjno-wychowaw-
czych, biorą udział w zajęciach dogoterapii, zajęciach prowadzonych metodą 
Weroniki Shernborn, w zajęciach usprawniających ruchowo, a także w zależno-
ści od potrzeb dziecka w zajęciach rehabilitacyjnych, usprawniających mowę, 
doskonalących proces widzenia i innych. Zajęcia odbywają się w profesjonalnie 
i estetycznie wyposażonych pracowniach i salach, między innymi w sali do-
świadczania świata, sali usprawniania polisensorycznego, pracowni integracji 
sensorycznej, pracowni rehabilitacji ruchowej, szkolnej fikolandii, sali zabaw 
miękkich i innych.

Zespół Placówek 
Szkolno – Wychowawczo - Rewalidacyjnych 

w Wodzisławiu Śląskim
Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ulicy Kopernika 71, to dwie 
placówki kształcenia specjalnego, które funkcjonują wspólnie  
i obok siebie od 1 września 2010 roku.

III. Dzieci i mło-
dzież z autyzmem, 
będące w obowiązku 
szkolnym lub nauki, 
mają możliwość 
uczęszczania do wy-
odrębnionych klas 
na poziomie szkoły 
podstawowej, gim-
nazjum oraz szkoły 
przysposabiającej do 
pracy. Klasa może 
liczyć maksymalnie 
czterech uczniów, 
a opiekuje się nimi 
nauczycie l / spec ja -
lista oraz pomoc nauczyciela. Dzięki takiej organizacji pracy każde dziecko  
z tą formą niepełnosprawności ma możliwość indywidualnego rozwoju zgodnie  
z zasadami terapii behawioralnej oraz innych technik usprawniających w zakre-
sie funkcjonowania społecznego oraz komunikowania się.  Dzieci i młodzież  
z lekkim stopniem upośledzenia umysłowego mogą być uczniami szkoły pod-
stawowej, gimnazjum lub zasadniczej szkoły zawodowej. Nauka na wszystkich 
poziomach odbywa się w zespołach maksymalnie 16-osobowych. Uczniowie 
mogą uczestniczyć w zajęciach logopedycznych, korektywy wad postawy, in-
tegracji sensorycznej, muzykoterapii, arteterapii, korekcyjno-kompensacyjnych 
lub dydaktyczno-wyrównawczych. Zajęcia lekcyjne prowadzone są w profesjo-
nalnie wyposażonych pracowniach przedmiotowych, między innymi w pracow-
ni komputerowej z 12 stanowiskami, pracowni do nauki języka angielskiego 
(ośmiostanowiskowej), pracowni geograficznej, do nauki języka polskiego, ma-
tematycznej, multimedialnych i innych.     

IV. Dzieci i młodzież ze stwierdzonym umiarkowanym lub znacznym 
stopniem upośledzenia umysłowego uczestniczą w zajęciach edukacyjno-te-
rapeutycznych na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły przy-
sposabiającej do pracy. Najstarsi uczniowie szkoły uczestniczą w zajęciach 
usamodzielniających prowadzonych w mieszkaniu treningowym. Inną formą 
przygotowania uczniów do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym jest pro-
wadzenie zajęć w kawiarni treningowej, która znajduje się w placówce. Wszy-
scy uczniowie z tym poziomem upośledzenia umysłowego uczestniczyć mogą 
w dodatkowych zajęciach korygujących, usprawniających i kompensujących to-
warzyszące zaburzenia i ograniczenia. Wszystkie działania podejmowane w Ze-
spole Placówek Szkolno-Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Ślą-
skim uwzględniają cel 
nadrzędny - „przede 
wszystkim dziecko”. 
To ono swoimi potrze-
bami i możliwościami 
wyznacza kierunki od-
działywań edukacyjno-
-terapeutycznych. To 
ono ma prawo do pro-
fesjonalnego wsparcia 
i pomocy. To ono za-
zwyczaj uśmiechem, 
często gestem, rzadziej 
słowem wyraża swe 
zadowolenie i radość 
bycia właśnie w tej pla-
cówce.   (WO)

Pracownia Alternatywnej i Wspomagającej Komu-
nikacji.

Szkolna Fikolandia.

Pracownia techniczna.

Pracownia Integracji Sensorycznej



www.powiatwodzislawski.pl

Wieści Powiatu Wodzisławskiego
Kwiecień 2011

6

Podczas konferencji uczestnicy dzielili się wiedzą, doświadczeniem i dobry-
mi praktykami w zakresie pracy z osobą niepełnosprawną. 

Moderatorem konferencji była dr Izabela  Fornalik  – pedagog specjal-
ny, edukator seksualny, wykładowca m.in Akademii Pedagogiki  Specjalnej   
w Warszawie.

W konferencji uczestniczyło ok. 250 osób, głównie nauczyciele – terapeuci 
szkół specjalnych z Rybnika, Jastrzębia Zdroju, Cieszyna, Leszczyn – Czer-
wionka, nauczyciele szkół integracyjnych i ogólnodostępnych z Wodzisławia 
Śl., Rydułtów, Radlina, Marklowic, pedagodzy z Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej, a przede wszystkim rodzice dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie.  

(WSR)

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śląskim 28 kwietnia zorganizował konferencję 
środowiskową dotyczącą wspierania seksualności osób niepełno-
sprawnych umysłowo. 

Konferencja w Zespole Placówek Szkolno – Wychowawczo - Rewalidacyjnych  
w Wodzisławiu Śląskim.

Szkoły ponadgimnazjalne Powiatu Wodzisławskiego oferują różnorodne 
możliwości rozwoju. W tym roku szkolnym Powiat Wodzisławski proponuje 
absolwentom gimnazjów naukę w 4 - letnim Liceum Plastycznym. Szkoła ta 
rozpocznie działalność z dniem 1 września w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Wodzisławiu Śl. Ukończenie tej szkoły i zdanie egzaminu daje 
zawód i umożliwia kontynuowanie nauki na studiach wyższych.  

Nowością w ofercie I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl. 
są tzw. klasy mundurowe dla wszystkich, którzy marzą o pracy w wojsku, 
policji, straży pożarnej czy straży granicznej.

W bieżącym roku - wzorem lat ubiegłych - nabór do szkół ponadgimna-
zjalnych Powiatu Wodzisławskiego będzie się odbywał drogą elektroniczną. 
Uczniowie będą mogli na bieżąco w internecie oceniać swoje szanse.

Powiat Wodzisławski posiada na swoim terenie następujące typy szkół: 
- licea ogólnokształcące, w których cykl kształcenia trwa trzy lata i kończy 

się egzaminem maturalnym. 
- licea profilowane, które są połączeniem liceum ogólnokształcącego  

z ukierunkowaniem nauki zawodu, nie dając jednak kwalifikacji zawo-
dowych. 

Oferta edukacyjna dla gimnazjalistów
Oferta edukacyjna na rok szkolny 2011/2012 szkół ponad-

gimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski po-
zwoli absolwentom gimnazjów dokonać rozsądnego wyboru 
szkoły, w której będą uczyć się zawodu lub przygotowywać się 
do dalszej edukacji na studiach wyższych.

- technika, których ukończenie umożliwia uzyskanie tytułu technika po 
zdaniu egzaminu, a także uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu 
egzaminu maturalnego.

- zasadnicze szkoły zawodowe, które można ukończyć otrzymując jedynie 
świadectwo ukończenia, bądź też dyplom poświadczający kwalifikacje 
zawodowe, o ile uczeń przystąpi do nieobowiązkowego egzaminu za-
wodowego, zdawanego przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną. Ab-
solwenci zasadniczych szkół zawodowych mogą kontynuować naukę  
w 3-letnim technikum uzupełniającym lub w 2 – letnim liceum uzupeł-
niającym. 
Informator naborowy do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu 

wodzisławskiego 2011/2012 dostępny jest na www.powiatwodzislawski.pl. 
(WO)

19 kwietnia w Powiatowym Centrum Konferencyjnym przy ul. Pszowskiej 
92 Wydział Oświaty zorganizował konferencję poświęconą problemom mło-
dzieży zagrożonej wypadnięciem z systemu oświaty i wykluczeniem społecz-
nym.

- Młodzież wypadając z systemu edukacji odbiera sobie szansę na znalezie-
nie pracy, a tym samym na osiągnięcie samodzielności życiowej i zawodowej. 
Jako jednostka samorządu terytorialnego chcemy przy współpracy ze szkołami, 
poradnią psychologiczno – pedagogiczną, instytucjami wspierającymi system 
oświaty zastanowić się nad problemem i znaleźć rozwiązania, które pomogły-
by młodemu człowiekowi odnaleźć się w trudnej dla niego sytuacji – wyjaśnia 
Edyta Glenc, Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego.

Podczas konferencji przyczyny wypadnięcia młodzieży z systemu oświaty 

Jak pomóc uczniom zagrożonym 
wypadnięciem z systemu oświaty

Dyrektorzy szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, pedagodzy szkolni, kuratorzy sądowi oraz przedstawiciele instytucji 
rynku pracy wzięli udział w konferencji poświęconej uczniom, którym grozi nieukończenie gimnazjum lub szkoły ponadgimna-
zjalnej, a tym samym nie uzyskanie kwalifikacji zawodowych. 

i wykluczenia społecznego omówiła Mariola Kujańska z Centrum Doradztwa 
i Kształcenia Kadr w Rybniku. O ich następstwach mówiła Judyta Szetlak – 
pracownik Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim.

Swoja prelekcję wygłosiła również Sabina Knapik – Kierowniczka Wydzia-
łu Programów Edukacyjnych, Refundacji , Kształcenia i Wychowania  Śląskiej 
Wojewódzkiej Komendy OHP w Katowicach. Głos zabrała także Magdalena-
Szrek – Moroń – Komendant OHP w Rybniku, która omówiła funkcjonowanie 
Ochotniczego Hufca Pracy w Rybniku.

Na zakończenie Katarzyna Zollner- Solowska – Dyrektorka Cechu Rze-
mieślników i Innych Przedsiębiorców w Wodzisławiu Śląskim wygłosiła referat 
dotyczący przygotowania zawodowego młodzieży 

(WSR)

Informator naborowy do szkół ponadgimnazjalnych
na terenie powiatu wodzisławskiego 2011/2012

Porady praktyczne dla nauczycieli, terapeutów i rodziców...
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A wszystko to dzięki współpracy Powiatowego Zarządu Dróg w Syryni  
z Zakładem Karnym w Jastrzębiu-Szerokiej.

Od połowy maja do końca października 8 osadzonych w Jastrzębiu-Sze-
rokiej w ramach programu resocjalizacji będzie pomagać przy realizacji 
zadań wykonywanych przez Powiatowy Zarząd Dróg. Do ich obowiązków 
będzie należeć m.in. czyszczenie ulic i chodników, malowanie barierek, wy-
cinanie krzewów, usuwanie chwastów i inne drobne prace porządkowe.

Więźniowie będą pracować sześć godzin dziennie pod nadzorem pracow-
ników PZD, którzy obecnie przechodzą odpowiednie szkolenie w Zakładzie 
w Szerokiej. Za swoją pracę nie będą jednak otrzymywać z PZD wynagro-
dzenia, ale będą mieli zapewnioną odzież ochronną i obuwie, badania lekar-
skie, a także przywóz z Zakładu i z powrotem. (BRZ)

Osadzeni w zakładach karnych 
będą pracować na drogach powiatowych

Już wkrótce na drogach powiatu wodzisławskiego pojawią 
się nietypowe ekipy remontowe, które składać się będą nie tyl-
ko z robotników, ale i więźniów

433 osoby przebadane w pierwszym etapie 
akcji „Nefrotest” w Wodzisławiu Śląskim

Mieszkańcy Wodzisławia, Raciborza i okolicznych powiatów, zgłosili się w sobotę, 14 maja 2011 roku do działającego przy wo-
dzisławskim szpitalu Centrum Dializ na bezpłatne badania krwi w kierunku chorób nerek - „Nefrotest” w Wodzisławiu Śląskim. 

Ostatecznie w pierwszym terminie kampanii przebadano 433 osoby. Wcze-
śniej, na testy w dwóch terminach (kolejny - 14 czerwca) zarejestrowało się 
łącznie 800 osób. Akcję „Nefrotest” wspiera Anna Komorowska, Małżonka 
Prezydenta RP. W regionie, honorowy patronat nad kampanią, sprawuje Staro-
sta Powiatu Wodzisławskiego. 

Choroby nefrologiczne przebiegają podstępnie i nie dają wyraźnych obja-
wów. Wciąż nierzadko są diagnozowane w stadium, w którym jedynymi forma-
mi leczenia są dializoterapia lub przeszczep.

Dziękujemy mieszkańcom za tak szeroki odzew na naszą kampanię. To waż-
ne, że poświęcili część soboty na wizytę u nas i pobranie krwi” - dodaje dr Riemel.  
„Ludzie często boją się badań, nie chcą dowiedzieć się o swojej chorobie, wolą żyć 
w nieświadomości. Dlatego nie wiedzieliśmy czy odpowiedzą na nasze zaprosze-
nie” - mówi dr Adam Riemel. Akcję Nefrotest organizuje Nefron Sekcja Nefrolo-
giczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska, zrzeszający właścicieli publicznych  
i niepublicznych stacji dializ. 

(BRZ)Akcja Nefrotest 14 maja br.

Po rozpoczęciu robót w obrębie dróg prowadzących do stref inwestycyj-
nych w Czyżowicach, Wodzisławiu Śląskim i Godowie, a także po tym jak 
wyłoniono wykonawców napraw pozimowych, przyszedł czas na coroczne re-
monty dróg i chodników i infrastruktury drogowej.

W Godowie wykonany zostanie remont chodnika przy ul. Piotrowic-
kiej oraz zostanie wybudowany chodnik wraz z kanalizacją deszczową przy  
ul. 1 Maja w Skrzyszowie od skrzyżowania z ul. Mszańską do granicy z gminą 
Mszana.

W Mszanie zostanie zainstalowana sygnalizacja świetlna przy przejściu dla 
pieszych na ul. 1 Maja w Mszanie oraz wykonane remonty chodników przy  
ul. Wiejskiej w Gogołowej i ul. Centralnej w Połomi.

W Pszowie Powiatowy Zarząd Dróg dokończy budowę chodnika przy ul. Pa-
derewskiego oraz wyremontuje chodnik przy ul. Bohaterów Westerplatte. Do-
datkowo zostanie opracowana dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy  
ul. Staffa.

W Rydułtowach wybudowany zostanie chodnik wraz z odwodnieniem przy 
ul. Piecowskiej. Z kolei w Lubomi dokończony zostanie remont ul. Krzyżowej.

W Marklowicach, Radlinie i Wodzisławiu Śl. trwają jeszcze ostateczne 

Kolejne inwestycje na drogach powiatowych
Powiatowy Zarząd Dróg przystępuje do kolejnych inwesty-

cji na drogach powiatowych.

uzgodnienia. Ze wstępnych ustaleń wynika jednak, że  w Marklowicach wy-
budowany zostanie chodnik przy ul. Wiosny Ludów. Z kolei w Radlinie prace 
prowadzone będą przy ul. Rydułtowskiej. W obrębie tej ulicy wybudowane 
zostaną 3 przejścia dla pieszych wraz z obudowaniem. Dodatkowo opracowana 
zostanie dokumentacja na budowę chodnika przy tej samej ulicy na odcinku od 
ul. Puszkina do ul. Sokolskiej i od posesji nr 55 do posesji nr 77.

W Wodzisławiu Śl. dzięki współpracy z radami dzielnic najprawdopodob-
niej zostanie wyremontowany chodnik przy ul. ks. kard. Kominka oraz przy 
ul. Kopernika. Ponadto Powiatowy Zarząd Dróg zleci wykonanie opracowania 
dokumentacji remontowej nawierzchni ul. Oraczy.

W gminie Gorzyce kontynuowany będzie remont chodników przy  
ul. Głównej w Odrze, przy ul. Dworcowej w Olzie i ul. Piaskowej w Go-
rzycach. Przebudowana zostanie także część odwodnienia ul. Dworcowej  
w Bluszczowie. Największą inwestycją w gminie Gorzyce będzie przebudowa 
przepustu wodnego pod ul. Dworcową w Olzie.

Większość wymienionych zadań odbędzie się dzięki współpracy Powiatu 
Wodzisławskiego z poszczególnymi gminami, które dofinansują większość 
z tych inwestycji. Łącznie na wymienione prace zaplanowano ponad półtora 
miliona złotych, z czego 850 tyś. wyłoży Powiat Wodzisławski, a resztę dofi-
nansują Gminy. 

(BRZ)

Gołkowice-ul. 1 Maja ( w trakcie realizacji)
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» Powiat Wodzisławski ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora następujących szkół/placówek: Zespołu Szkół im. 14 Pułku 
Powstańcowi Śląskich w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Szkolnej 1, Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 
Pszowskiej 92a, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie przy ulicy Traugutta 32 oraz Powiatowego Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Gałczyńskiego 1. Więcej Informacji na www.powiatwodzislawski.pl

» Grupa Artystyczna Konar zaprasza artystów malarzy zamieszkujących w na terenie powiatu wodzisławskiego do udziału  
w projekcie ”POWIAT WODZISŁAWSKI OCZAMI ARTYSTÓW”.  Projekt – „Powiat Wodzisławski oczami artystów” ma na 
celu stworzenie kolekcji obrazów malarskich ukazujących piękno krajobrazu i architektury powiatu wodzisławskiego oraz dokumen-
tujących dziedzictwo kulturowe regionu. Obrazy posłużą do wydania unikatowych widokówek i wizytówek promujących Powiat oraz 
artystów. Więcej Informacji na www.powiatwodzislawski.pl

» Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego informuje, że w ramach Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce przyjętego 
uchwałą Rady Ministrów z dnia 19 sierpnia 2003r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji rozpoczyna procedurę związaną 
ze składaniem i oceną wniosków o dofinansowanie realizacji zadań na 2012 r. Informacje na temat mechanizmu składania wniosków 
oraz przekazywania środków na realizację zadań objętych Programem można znaleźć na www.mswia.gov.pl/portal/pl

Zanim odbędzie się przyjęcie zawsze powinniśmy pa-
miętać o zawarciu pisemnej umowy, która im bardziej szczegółowa, tym lepiej. 
Poza określeniem stron umowy, terminu imprezy, ceny oraz ilości gości w umo-
wie powinno znaleźć się dokładne menu tj. rodzaj i ilość potraw oraz napojów 
przypadających na jednego gościa, minimalny czas trwania imprezy oraz do-
kładny opis innych atrakcji towarzyszących przyjęciu np. pokazu sztucznych 
ogni, rodzaju odtwarzanej muzyki, występów itp.

Dokładne określenie menu i opis innych zobowiązań przedsiębiorcy ułatwi 
konsumentowi ewentualne późniejsze dochodzenie roszczeń, gdy dojdzie do 

Kącik Porad Konsumenckich - reklamacja przyjęcia komunijnego
Mamy teraz czas organizowania uroczysto-

ści komunijnych. Bardzo rzadko, ale zdarza-
ją się pytania o prawa przysługujące konsu-
mentom do składania reklamacji organizacji 
przyjęcia komunijnego w restauracji.

Zbiera ono i zapisuje dane o temperaturze, wilgotności powietrza, ciśnie-
niu, opadach oraz kierunkach wiatru. Każdy może sprawdzić aktualną pro-
gnozę na stronie www.zstwodzislaw.net w zakładce stacja meteorologiczna. 
Dane aktualizowane są co 10 min. Zakup sprzętu w całości sfinansowało 
Starostwo Powiatowe. Uczniowie szkoły dzięki stacji będą mogli rozwijać 
swoje zainteresowania w zakresie meteorologii, klimatologii i informatyki. 
Na lekcjach lub zajęciach dodatkowych z ekologii będą zajmować się analizą 
i kontrolą zjawisk pogodowych. (WSR)

Zespół Szkół Technicznych 
ma stację meteorologiczną

W kwietniu oddano oficjalnie do użytku nową stację meteoro-
logiczną. Urządzenie pomiarowe zainstalowano na dachu szkoły.

nienależytego wykonania umowy.
Reklamację ilości i jakości posiłków oraz napojów należy składać na pod-

stawie ustawy z dnia 27 lipca 2002r. o szczególnych warunkach sprzedaży 
konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2002 r. Nr 141 
poz. 1176 ze zm.). Zawiadomienie o niezgodności towaru z umową powinno 
nastąpić do 3 dni od jej stwierdzenia wg przepisów rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, pracy i polityki społecznej z dnia 30 stycznia 2003 r. (Dz. U. nr 
31, poz. 258).  Dla celów dowodowych najlepiej złożyć reklamację na piśmie 
żądając obniżenia ceny za nieudane przyjęcie.

W przypadku reklamacji przewidzianych w umowie innych atrakcji przy-
jęcia z powodu nienależytego wykonania tych usług również można żądać 
obniżenia ceny stosując odpowiednio przepisy w/w ustawy o szczególnych 
warunkach sprzedaży konsumenckiej lub żądać odszkodowania na podstawie 
przepisów kodeksu cywilnego dot. ogólnej odpowiedzialności kontraktowej. 

  (Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta-Dariusz Kalemba)

Nowa  stacja meteorologiczna w ZST.

Pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe otrzymali uczniowie wyróż-
niający się swoją postawą, zaangażowaniem w życie szkoły i godne jej repre-
zentowanie na olimpiadach, konkursach czy zawodach sportowych. 

Tradycyjnie w czasie tych uroczystości nie brakowało podziękowań, łez 
wzruszenia, ale i oddechu ulgi z powodu ukończenia szkoły. Uczniowie ukoń-
czyli naukę, ale ich przygoda ze szkołą jeszcze się nie zakończyła. – To po-
czątek drogi uczenia się przez całe życie. Idźcie w świat i rozsławiajcie ziemię 
wodzisławską – żegnał tegorocznych maturzystów Starosta Tadeusz Skatuła.

Maturzyści rozpoczęli egzamin dojrzałości. Na 1417 uczniów uczęszczają-
cych do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski 
do tegorocznej matury przystąpiło 1285 oraz 276 z lat ubiegłych. O wynikach 
matur będziemy informować w nr 6 Wieści Powiatu Wodzisławskiego oraz na 
stronie www.powiatwodzislawski.pl   (WSR)

Uroczyste rozdanie świadectw
1417 absolwentów ostatnich klas szkół ponadgimnazjal-

nych odebrało swoje świadectwa. 

Uroczyste rozdanie świadectw.
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20 kwietnia w Zespole Szkół Ponadgimnazjanych im. prof. ks. Józefa 
Tischnera w Wodzisławiu Śl. odbywały się zajęcia, których celem była po-
pularyzacja  wiedzy o Francji i Włoszech.  Szkoła, która realizuje autor-
ski program nauczania europeistyki, w ten sposób wpisała się w obchody 
objęcia w 2011 r. przez Polskę prezydencji w Unii Europejskiej. Podczas 
imprezy wśród licznych atrakcji miały miejsce także wykłady pracowników 
naukowych uczelni wyższych. Jednym z nich był Claudio Salmeri – lek-
tor języka włoskiego na Uniwersytecie Śląskim, który wygłosił prelekcję na 

Odkrywali smaki i zapachy Europy
Warsztaty z przyrządzania prawdziwej  belgijskiej czekolady, pieczenia włoskiej pizzy i calzone, zajęcia z tworzenia tradycyjnie 

polskich wielkanocnych pisanek oraz liczne konkursy piosenki i poezji francuskiej i włoskiej  - to wszystko miało miejsce podczas 
powiatowych obchodów VII  Frankofonii i II Italofonii, których tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem „Zapachy Europy”. 

temat wpływu Francji na zjednoczenie Włoch. Dodatkowo podczas impre-
zy z bogatym repertuarem piosenek francuskich zaprezentowali się artyści  
z Rybnika i Krakowa.

Posumowaniem całego dnia był wielki finał, który odbył się w Wodzi-
sławskim Centrum Kultury. Tam nastąpiło wręczenie nagród laureatom Po-
wiatowego Konkursu Piosenki „Europa da się lubić”. 

(WSR)

Tworzenie  tradycyjnych wielkanocnych pisanek.

Występ laureatek Powiatowego Konkursu Piosenki „Europa da się lubić”.

Celem konkursu jest wspieranie rozwoju lokalnych firm, promowanie 
firm, które zgodnie z zasadami etyki prowadzą działalność gospodarcza oraz 
zachęcanie wszystkich firm działających na rynku lokalnym do zrzeszenia 
się w strukturach samorządu gospodarczego w celu tworzenia silnej repre-
zentacji małych i średnich przedsiębiorstw.

Kapituła konkursu postanowiła przyznać tytuł LIDERA 2010 następują-
cym firmom z terenu powiatu wodzisławskiego:

1. HANDLOBUD - Tadeusz Wojciechowski (Wodzisław Śl.)
2. Agencja Ubezpieczeniowa PZU – Stanisława Nosiadek (Radlin)
3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Bożena Konieczny- Freund 

(Rydułtowy)
4. PPUH JANTAR Sp. z o.o – Wiesława Tatarczyk, Jan Jordan (Pszów)
5. POLITAN Sp. z o.o – Bogdan Tannenberg, Rafał Tannenberg (Gorzy-

ce)
6. Piekarnictwo-Handel – Jan Klapuch (Godów)
7. Technika okienna Sp. j. – Aleksander Rduch, Zbigniew Borek (Mszana)
8. Ferma Drobiu – Jerzy Janiczek (Lubomia)
9. ZPUH INSTALATOR – Tomasz Kwietniewski (Wodzisław Śl.)

Komisja konkursowa podczas oceny brała pod uwagę następujące kry-

Statuetki Powiatowego 
Lidera Przedsiębiorczości

 rozdane
W tym roku w Pszowie 13 maja 2011 r. odbyła się uroczy-

sta gala wręczenia nagród laureatom X edycji „Powiatowego 
Lidera Przedsiębiorczości”, nad którą patronat objęło Staro-
stwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim. 

teria:
- okres istnienia firmy,
- jakość produkcji i świadczonych usług (ISO, inne certyfikaty, nagrody),
- zarządzanie firmą (strategia rozwoju, szkolenia, wzrost zatrudnienia),
- systemy i urządzenia ekologiczne wdrożone lub zastosowane w firmie,
- rozwój firmy (modernizacja, usprzętowienie, export, itp.),
- wrażliwość społeczna (działalność charytatywna, sponsoring),
- aktywność w rozwoju działalności statutowej Cechu lub innych organi-

zacji,
- pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Konkurs został zorganizowany przez Kapitułę, w której zasiadają: Star-
szy Cechu, Dyrektor Cechu, Starosta Powiatu Wodzisławskiego, Prezydent 
Miasta Wodzisławia Śl., Burmistrzowie Miast Radlin, Pszów i Rydułtowy 
oraz Wójtowie Gmin: Gorzyce, Godów, Mszana i Lubomia.

(WSR)

Jeden z tegorocznych Liderów firma POLITAN.
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28 kwietnia w Rydułtowach uczczono pamięć Jana Margicioka i Leopol-
da Hałaczka – harcmistrzów i poruczników Armii Krajowej. Uroczystości 
rozpoczęto od złożenia kwiatów przez przedstawicieli władz miejskich i po-

Biegali ku pamięci
W Rydułtowach po raz dziewiętnasty odbył się tradycyjny 

bieg uliczny imienia Jana Margicioka i Leopolda Hałaczka. 
Zanim jednak zawodnicy wyruszyli na trasę, odbyła się uro-
czystość ku czci poległych za ojczyznę.

wiatowych, delegacji zakładów pracy, organizacji społecznych oraz szkół, 
pod Pomnikiem Walki i Zwycięstwa.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości przyszedł czas na sportowe 
zmagania. Rozpoczęły się sztafetowe biegi uliczne. Wzięło w nich udział po-
nad 300 uczniów i uczennic ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Trasa prowadziła ulicami: Ofiar Terroru, Jagielloń-
ską, Sobieskiego, Strzelców Bytomskich, Mickiewicza, Ofiar Terroru.  Nad 
sprawnym przebiegiem zawodów oraz bezpieczeństwem wszystkich użyt-
kowników dróg, czuwały  służby porządkowe organizatora oraz funkcjona-
riusze Policji i Straży Miejskiej.

(WSR)Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Walki i Zwycięstwa.

Bezpośrednią okazją do wspólnego spotkania był przypadający na ten rok 
jubileusz 10-lecia partnerstwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklin-
ghausen. Umowa partnerska między oboma Powiatami została podpisana 2 lipca 
2001 r. w Recklinghausen.

 Na czele delegacji stali: Starosta Powiatu Wodzisławskiego, Tadeusz Ska-
tuła oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego, Eugeniusz Wala.  
W obchodach jubileuszu uczestniczyła też delegacja ze Szwecji,  na której czele 
stał nowo wybrany Przewodniczący Rady – Christer Kax Sundberg.

Jednym z najważniejszych punktów programu wizyty była dyskusja eksper-
tów wszystkich trzech uczestniczących stron dotycząca zakresu tematycznego 
pomocy społecznej i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Spotkanie po-
prowadziła  Annette Schmidt ze Starostwa Powiatowego w Recklinghausen, a 
rozmawiano m.in. o różnych modelach państwowej i niepaństwowej pomocy 

Delegacja z wizytą w Recklinghausen
Od 4-7 maja delegacja Powiatu Wodzisławskiego udała się 

z wizytą do partnerskiego Powiatu Recklinghausen w Niem-
czech. Wyjazd był odpowiedzią na zaproszenie wystosowane 
przez Caya Süberkrüba, Starostę Powiatu Recklinghausen. 

społecznej. Poczyniono też dalsze uzgodnienia – strona polska zaprosiła przed-
stawicieli partnerskich samorządów z Niemiec i Szwecji (ekspertów z tematyki 
związanej z pomocą społeczną i przemocą w rodzinie) do uczestnictwa w ma-
jącej się odbyć w powiecie wodzisławskim konferencji (proponowany termin: 
21 października br. – tj. w Dzień Pracownika Socjalnego). Naczelnym celem 
ma być wypracowanie możliwości realizacji wspólnego trójstronnego projektu,  
w ramach którego możliwa będzie aplikacja o środki zewnętrzne (w tym rów-
nież unijne).

Ważnym aspektem wizyty była też dyskusja na temat dziedzictwa prze-
mysłowego i wykorzystania potencjału, jaki stanowi turystyka przemysłowa. 
Wszystkich trzech partnerów cechują pewne analogie: ich obszary były przez 
długi czas zdominowane przez przemysł, a obecnie stoją przed dylematami wy-
korzystania i zagospodarowania obiektów poprzemysłowych, przez co mogły 
podzielić się dotychczasowymi doświadczeniami swoich krajów w tym zakre-
sie. Strona polska przedstawiła wykład dotyczący zagadnień ochrony  zabytków 
przemysłowych w powiecie wodzisławskim oraz zasad funkcjonowania Szlaku 
Zabytków Techniki w Województwie Śląskim. (WSR)

Zwiedzanie parku chemicznego INFRACOR w mieście Marl w Niemczech.

Rozpoczecie biegu ulicznego imienia Jana Margicioka i Leopolda Hałaczka.

Spotkanie z Annette Schmidt. Dyskusja nt. pomocy społecznej i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.


